Зимовниковский юрт

ВОСТОЧНЫЙ ОКРУГ

ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА

«ВСЕВЕЛИКОЕ ВОЙСКО ДОНСКОЕ»

пер. Богдановский, д. 28, п. Зимовники,

Ростовская область, Российская федерация,

347460

исх № 121 от 15.12.2025 г.

ПРИКАЗ №121

Во исполнение Указа Президента РФ от 09 августа 2020 года № 505  «Об

утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в

отношении российского казачества на 2021-2030 годы», Федерального закона от 5

декабря 2005 г. № 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", а

также в целях формирования устойчивой системы непрерывного казачьего

образования на территории Зимовниковского района

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список (таблицу) казаков-наставников за ОУ Зимовниковского

раойна согласно приложения №1.

2. Согласовать список (таблицу) с Управлением образования Администрации

Зимовниковского района.

3. Казакам наставникам , согласно списка (таблицы), ежемесячно проводить

занятия спортивной, военно-патриотической направленности с

обучающимися ОУ, с обязательной фото- и видео-фиксацией.

Атаман Зимовниковского юрта                                И.М. Толстяков

Приложение №1

к Приказу №121 от 15.12.2025

Наименование ОУ адрес Телефон Ф.И.О. казака-наставника

МАУ казачий центр

«Ермак»

347460

п.Зимовники

+7960456

7265

Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

МБОУ Зимовниковская

СОШ № 1
347460

п. Зимовники

ул. Ленина 125

4-00-37

4-00-36

4-01-56

Шевченко Р.В., казак

Зимовниковского юрта

Ткаченко А.О., дружинник КД

Зимовниковского района

Дердиященко В.Ю.,

дружинник КД

Зимовниковского района

МБОУ Кутейниковская

СОШ № 3

347470

ст. Кутейниковская

ул. Школьная 32

3-54-46

 Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

Поливец А.А., дружинник КД

Зимовниковского района

НестеренкоА.В., дружинник

КД Зимовниковского района

Чернышев Е.А., казак

ст.Кутейниковская

МБДОУ Казачий Детский

Сад "Малыш"

347470, Ростовская

область, Зимовниковс

кий район, станица

Кутейниковская, Сове

тская ул., д.50

 Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

Поливец А.А., дружинник КД

Зимовниковского района

НестеренкоА.В., дружинник

КД Зимовниковского района

Чернышев Е.А., казак

ст.Кутейниковская

МБОУ Зимовниковская

СОШ № 6

347462

п. Зимовники

пер. Малый 2

3-19-76

3-28-05

4-06-29

Мягкий М.Н., дружинник КД

Зимовниковского района

Прошин С.Н., дружинник КД

Зимовниковского района

Прошин А.Н., дружиник КД

Зимовникоского района

Харьковская ООШ –

филиал МБОУ СОШ № 6

347460

х.Харьковский,

ул.Школьная,1

3-98-90 Мусиченко Н.В., Атаман ХКО

«Харьковское»

Корепин О.А., дружинник КД

Зимовниковского района

МБОУ Глубочанская 347473 3-41-43 Степаненко В.Н., дружинник

СОШ № 8 х. Глубокий

ул. Садовая 27

3-41-52

3-41-12

КД Зимовниковского района

МБОУ Кировская СОШ №

9

347474

 х. Хуторской

ул. Строительная 12

3-44-68 Черноокий В.Н., командир

пожарной команды КД

Зимовниковского района

МБОУ Зимовниковская

СОШ № 10

347461

п. Зимовники

ул. Пушкина 8

3-34-47

4-07-69

Лысынюк С.В., атаман СКО

«Зимовниковское»

 Григорьев Е.Н., дружинник

КД Зимовниковского района

Жуков В.Н., дружинник КД

Зимовниковского района

Гриенко А.С., дружинник КД

Зимовниковского района

МБОУ Верхне-

Серебряковская  СОШ №

12

344369

сл.Верхне-

Серебряковская

ул. Мира 12а

3-94-28

3-94-20

Спесивцев В.Н., дружинник

КД Зимовниковского района

Ляшенко А.Н., дружинник КД

Зимовниковского района

МБДОУ Детский Сад

"Вишенка"

347469, Ростовская

область, Зимовниковс

кий район, слобода

Верхнесеребряковкая,

 ул. Мира, д.3а

 Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

Спесивцев В.Н., дружинник

КД Зимовниковского района

Ляшенко А.Н., дружинник КД

Зимовниковского района

МБОУ Северная казачья

СОШ № 13

347450

х. Гашун

ул. Школьная 10

3-56-49

Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

Нестеров О.Н., атаман ХКО

«Северное»

МБДОУ Казачий Детский

Сад "Чебурашка"

347450, Ростовская

область, Зимовниковс

кий район, хутор

Гашун, ул.

Деревенского, д.30

 Толстяков И.М. - атаман

Зимовниковского юрта

Федотов А.В. - ведущий

специалист сектора по работе

с казачьими обществами ГКУ

РО «Казаки Дона»

Нестеров О.Н., атаман ХКО

«Северное»

МБОУ Красночабанская

СОШ № 14

347472

х. Плотников

ул. Мира 7

3-58-91

3-58-47

Усатый В.А., дружинник КД

Зимовниковского района

МБОУ НОШ им.Пушкина 347460п. Зимовники

ул. Ленина 138

3-17-47

4-09-93

Богомазов Д.С., казак

Зимовниковского юрта

Воронин А.Н., дружинник КД